
エコチル応援メッセージ
富山大学長　遠藤 俊郎

平成２６年７月

　ご参加の皆様、ご苦労様です。お子様は健やかにお育ちでしょうか。皆様にご参加頂いている

「エコチル調査」は、次世代を担う子どもたちが，健やかに成長できる地球環境を未来に残すに

はどうしたらよいのを考える，わが国ではこれまでになかった画期的な大規模全国調査です。

2011年に開始され、これまで全国で10万組のお子さまとご両親にご参加ご協力を頂いてきま

した。富山地域でも約5,600組の皆様にご参加いただいています。今回の調査で大切なことは、

小児期の影響が残る13歳になるまでの長期間にわたって継続して追跡が行われることです。

お子さまのお世話や生活で大変な日々とは存じますが、今回の調査が実り多きものになるよう、

どうぞ質問票調査にご協力頂けますよう、お願いいたします。

　皆様に感謝、敬意を表するとともにお願いを申し上げ、ご挨拶といたします。


